
Zďár
nad
Sázavou

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

Zahradní altány pro MŠ
uzavřené dne 19.9.2024 (dále jen SoD) podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník") mezi smluvními stranami, kterými jsou:

Objednatel

Název:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Zastoupený:

Kontaktní osoba:

Kontakt:

(dále jen „Objednatel")

Město Žďár nad Sázavou
Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou
00295841
CZ00295841
131-2575450247/0100

vedoucím odboru
strategického rozvoje a investic,
na základě pověření dle směrnice města Žďár nad Sázavou
5/2023 o zadávání veřejných zakázek

referent odboru strategického
rozvoje a investic

a

Zhotovitel

Název:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Zápis v obchodním rejstříku: 
Zastoupený:

Kontaktní osoba:
Telefonní spojení:
E-mail:

DŘEVOSLAV s.r.o.
Znojemská 254, 378 81 Slavonice
28077652
CZ28077652
Česká spořitelna, a.s., č.ú. 5975336359/0800 
Krajský soud v Českých Budějovicích, C 15907/KSCB 
Jan Černý, jednatel

Jan Černý

(dále jen „ZhotovitelZhotovitel společně s Objednatelem dále také jako „Smluvnístrany")



I. ÚČEL A PŘEDMĚT DODATKU

1. Tento dodatek Smlouvy je uzavírán dohodou smluvních stran v souvislosti se vznikem 
nepříznivých klimatických podmínek, jak vyplývá z výpisu dat Českého hydrometeorologického 
ústavu za období 1.10. až 12.12.2024, který je nedílnou součástí tohoto dodatku. Po projednání 
s technickým dozorem stavby a s ohledem na situaci na staveništi je možná úprava termínu 
dokončení a předání Díla dle odstavce 52. SoD.
Úpravo termínu dokončení díla dle odstavce 52. Termín pro dokončení a předání Díla může být 
přiměřeně prodloužen, pokud: 52.3. nastanou nepříznivé klimatické podmínky.

2. Ze shora uvedených důvodů se smluvní strany dohodly, že:

Termín pro dokončení a předání Díla se prodlužuje o 30 dnů t.j. Nový termín pro dokončení 
a předání Díla: 1.2.2025.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna.

II. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Tento dodatek je uzavřen v souladu s ustanoveními Smlouvy.

2. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním jednáním bez omezení, že si tento 
dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly, s jeho obsahem souhlasí, a konstatují, že byl uzavřen 
na základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za 
jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho jej stvrzují svými podpisy.

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v Registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu tohoto 
dodatku včetně podpisů v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v 
informačním systému veřejné správy (Registru smluv), zajistí objednatel.

Doložka

Dodatek č.l byl uzavřen v souladu se Směrnicí č. 5/2023, o zadávání veřejných zakázek, města 
Ždar nad Sázavou, schválenou Radou města Žďár nad Sázavou usnesením č. 1966/2023/SRI/RM 
dne 19.6.2023.

Příloha
Výpis dat z Českého hydrometeorologického ústavu

Ve Ždáře nad Sázavou V Českých Budějovicích
dne dle elektronického podpisu dne dle elektronického podpisu

vedoucí odboru strategického 
rozvoje a investic



Year:2024 Přibyslav Žďár

Sníh Nový sníh Srážky Tmax Tmin Srážky
P3PRIB01 P3PRIB01 P3PRIB01 P3PRIB01 P3PRIB01 P3ZDAR01

měsí den SCE SNO SRA TMA TMI SRA
10 Val01 0 0 1,8 17,1 5,2 2,7
10 Val02 0 0 5,6 9,9 8,2 8,4
10 Val03 0 0 0 9,6 7 0,2
10 Val04 0 0 10,7 8,7 8,2
10 Val05 0 0 1,3 8,5 7 1,6
10 Val06 0 0 0 10,8 4,4 0
10 Val07 0 0 0 13 3,7 0
10 Val08 0 0 3,2 15,7 8,8 2,2
10 Val09 0 0 0 18,1 11,5 0
10 Val10 0 0 2,9 17,8 10,7 1,9
10 Valí 1 0 0 0,2 11,6 5,4 0,3
10 Valí 2 0 0 0 11,3 0,3 0
10 Valí 3 0 0 0,3 13 6,7 1,3
10 Val 14 0 0 2,9 11,4 2,7 4,9
10 Val15 0 0 0 11,9 3,3 0
10 Val16 0 0 0 12 2,1 0
10 Val17 0 0 0 12,2 6,6 0
10 Val18 0 0 0 14,5 8,7 0
10 Val19 0 0 0 13,2 7,3 0
10 Val20 0 0 0 14 5,2 0
10 Val21 0 0 0 14,6 4 0
10 Val22 0 0 0,1 15,9 6,2 0,2
10 Val23 0 0 0 11,3 8,7 0
10 Val24 0 0 0 14,9 6,5 0
10 Val25 0 0 0 11,8 7,6 0,1
10 Val26 0 0 0 11,1 9,7 0
10 Val27 0 0 0 13,8 9,7 0
10 Val28 0 0 0 18,2 8,7 0
10 Val29 0 0 0 16 6 0
10 Val30 0 0 0,1 13,2 6,3 0,2
10
11

Val31 0 0 0 10,5 8,5 0

11 Val01 0 0 0 9,3 1,1 0
11 Val02 0 0 0 10,6 1,1 0,2
11 Val03 0 0 0 7,7 -2,8 0
11 Val04 0 0 0 7,5 -2,9 0
11 Val05 0 0 0 8,6 0,3 0
11 Val06 0 0 0 4,1 -0,4 0
11 Val07 0 0 0 10,1 -0,1 0
11 Val08 0 0 0 9,4 -1,4 0
11 Val09 0 0 0 10,9 1 0
11 Val10 0 0 0 11,4 -3,8 0
11 Valí 1 0 0 0 -0,3 -6 0
11 Valí 2 0 0 0 0,7 -1,3 0
11 Valí 3 0 0 0,4 1 -1,1 0,7
11 Val14 0 0 0,5 4 0 0,8
11 Valí 5 0 0 0,4 5,7 3,3 0,1
11 Valí 6 0 0 0 8,2 1 0
11 Val17 0 0 1,1 5 -2 1,4
11 Val18 0 0 0,6 5,4 1,3 2
11 Val19 0 2 3,5 8,6 0,7 6,2
11 Val20 2 0 0,2 9,8 -0,4 1,6
11 Val21 2 0 0 0,7 -2 0
11 Val22 0 1 0,6 0,2 -3,4 3,5
11 Val23 1 0 0 1,8 -5 0,2
11 Val24 1 0 0,1 1,1 -2 1
11 Val25 0 0 0 4 -0,3 0
11 Val26 0 0 0,1 7 1,8 0,2
11 Val27 0 0 3,5 7 0 5,3
11 Val28 0 0 2,6 7,2 2,1 6,2
11 Val29 0 0 1,2 3,3 0,8 3,9
11
11
12

Val30
Val31

0 0 0 1,9 -2,1 0

12 Val01 0 0 0 5,2 -2,9 0
12 Val02 0 0 2,5 1,2 -2 1,8
12 Val03 0 0 2,9 1,2 -0,8 3,6
12 Val04 0 0 0 3,4 -1,4 0,5
12 Val05 0 0 0,2 2,5 -2,1 0,8
12 Val06 0 4 10,2 3 -2,1 23,9
12 Val07 4 0 0,9 3,2 0,7 2,3
12 Val08 0 0 0,2 1 0,3 0,4
12 Val09 0 1 0,4 1,2 -0,6 0,3
12 Val10 1 0 0,3 0,9 -0,6 0,5
12 Valí 1 0 0 0 -0,6 -2 0
12
12

Valí 2
Valí 3

0
0

0 0 -0,9 -2,4 0,2

teploty pod 5°C
srážky 2 a více mm, kdy teplota nebyla nižší než 5°C

Do 12.12.2024 celkem 30 dnů


